Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 15 октября 2014 года   № 37-01-14

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Об итогах продажи  имущества

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Притула И.В.

Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.

Члены комиссии:        Зеркова В.Н.
                                      Кузнецова Л.Ю.

                                      Пацук В.Н.

                                      Полетаев Р.А.

                                      Хухунаишвили Г.П.

Повестка дня.

1.Рассмотрение заявок участников торгов по продаже без объявления цены муниципального имущества - здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.

2.Определение покупателя здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.

1.Рассмотрение заявок участников торгов по продаже без объявления цены муниципального имущества - здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.
СЛУШАЛИ:

Притула: сведения о приватизируемом имуществе:

- основание: решение Совета депутатов Тихвинского района от 25 декабря 2013 года № 01-478 «Об утверждении Прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2014 год»;
- продавец: администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

- способ продажи: продажа муниципального имущества без объявления цены;

- состав продаваемого имущества (Объект):
· здание фельдшерско-акушерского медпункта, назначение: нежилое, 1-этажное, (подземных этажей- 0), общая площадь 49,18 квадратных метра;

· земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: под зданием фельдшерско-акушерского медпункта, общая площадь 440 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:0314001:85.
- место нахождения Объекта:
Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.
Бравцева: в соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского района от 01 октября 2014 года № 36-01-14 участником торгов по приватизации здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1,  признана Чиркова Любовь Федоровна (заявка № 35-01/14 от 24.09.2014,  16 час.10 мин.).

На торги подана 1 заявка, участник торгов – 1 лицо, отказов от рассмотрения предложений о цене имущества нет.

РЕШИЛИ:

1.Рассмотреть предложение о цене участника торгов Чирковой Любови Федоровны по выкупу здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Зам. председателя комиссии: Притула И.В. в присутствии членов комиссии  вскрыла конверт с предложением о цене единственного участника торгов Чирковой Л.Ф.
	№ участника торгов
	Наименование участника торгов
	Предлагаемая цена

(руб.)

	1.
	Чиркова Любовь Федоровна
	5000

2.Определение покупателя здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.
РЕШЕНИЕ:

Покупателем здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1,  признан  единственный участник торгов Чиркова Любовь Федоровна. Выкупная цена составила 5000 (Пять тысяч
) рублей, в том числе НДС.

Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
Зам. председателя комиссии                                                                                         И.В.Притула

Секретарь комиссии                                                                                                      О.В.Бравцева